על סדר היום

1. מתן אפשרות דיווח באנגלית לחברות ציבוריות בישראל - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
2. הצעת חוק ברוקר דילר - אישור המליאה לאחר הערות ציבור;
3. הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994, בדבר החובה לכלול בשם קרן ובמדיניות ההשקעות שלה אינדיקציה לחשיפה מהותית לסחורות - אישור מליאה לאחר הערות ציבור;
4. שינוי שיעור וסוג הנכסים הנסחרים המוחזקים בקרנות טכנולוגיה עילית מכוח סמכות הרשות לפי תקנה 7(ג) לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרן טכנולוגיה עילית), התשע"ז-2016;
5. תיקון חקיקה בעניין עיצום כספי בגין הפרה נמשכת - אישור המליאה אחרי הערות ציבור;
6. ביטול חובת דיווח של שעות הביקורת של רואה החשבון המבקר - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
7. מודל תאגיד רכש ייעודי: חברת רכש ייעודית ותשקיף מדיניות השקעות;
8. הצעה לתיקון סעיף 82 לחוק השקעות משותפות בנאמנות ותקנות השקעות משותפות בנאמנות (חקות) (תיקון), התשע"ט-2018 - עדכון המליאה.

הדיון

1. מתן אפשרות דיווח באנגלית לחברות ציבוריות בישראל - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;

רקע

היום קיימות בבורסה שתי קבוצות עיקריות של חברות שרשאיות לדווח באנגלית: חברות דואליות, המדווחות באנגלית לפי הדין הזר, וחברות טק-עלית.

לשאלת חבר המליאה הובהר כי במקומות שהצעת החוק לא ציינה כי שר האוצר יתקן תקנות גם "לפי הצעת הרשות", הדבר נעשה בטעות וכי להצעת החוק יוספו במקומות החסרים המילים "לפי הצעת הרשות", כפי שקיים בכל החוקים שבסמכות הרשות.

החלטה: חברי המליאה אישרו את נוסח טיוטת הצעת החוק ואת קידום הליך החקיקה בעניינה.

3. הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994, בדבר החובה לכלול בשם קרן ובמדיניות ההשקעות שלה אינדיקציה לחשיפה מהותית לסחורות - אישור מליאה לאחר הערות ציבור;

רקע

השקעה של קרן בסחורה נתפסת מבחינת רמת הסיכון כאלטרנטיבה להשקעה במניה, אולם לא חלות עליה מגבלות שחלות על החזקה בתאגידים (לדוגמא, חשיפת קרן לתאגיד לא יכולה לעלות 10% ועל חשיפה לסחורה אין מגבלה כאמור).

עם זאת, הנושא ייבדק מול הגורמים הרלוונטיים ובאם נדרש, יינתן פרק זמן מתאים להיערכות לשינוי.

החלטה: קביעת ההוראה אושרה פה אחד.

4. שינוי שיעור וסוג הנכסים הנסחרים המוחזקים בקרנות טכנולוגיה עילית מכוח סמכות הרשות לפי תקנה 7(ג) לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרן טכנולוגיה עילית), התשע"ז-2016;

רקע

קרנות טכנולוגיה עילית עוצבו כמכשיר ייחודי המתמחה בהשקעות בחברות היי-טק ישראליות העוסקות במחקר ובפיתוח, בדגש על חברות שאינן נסחרות בבורסה.

התקנות הקנו לרשות סמכות לקבוע מגבלה גבוהה של שיעור מירבי בהחזקה בנכסים לא סחירים של עד 75% ביחס לקרן שתקבל ערבות מדינה לחלק מהפסדי הקרן בחברות אלו.

כך לדוגמה, סכום העיצום הכספי על תאגיד מדווח נקבע לפי ההון העצמי שלו, סכום העיצום הכספי של מנהל קרן נאמנות נקבע לפי שווי נכסים מנוהל שלו וכדומה. על סכום העיצום הכספי הבסיסי יש להוסיף תוספת בגין הפרה נמשכת והפרה חוזרת ככל שרלוונטי, ומהסכום הכולל ניתן להפחית סכומים על פי העילות הקבועות בתקנות ניירות ערך (הפחתה של סכומי עיצום כספי), התשע"א – 2011 ("תקנות ההפחתה"), בשיעורים הקבועים בצדן.

למרות מספר תיקוני חקיקה שבוצעו, אנו נתקלים במקרים בהם רכיב ההפרה הנמשכת מגדיל בצורה משמעותית את גובה העיצום הכספי ודעת סגל הרשות כי ניתן להסתפק בסכומי עיצום נמוכים יותר בהתאם לאופייה של כל ההפרה.

עלתה שאלה לעניין אופן ההפצה של ניירות הערך של תשקיפי מדיניות השקעות, כאשר מדובר בניירות ערך לא סחירים. בתשובה הוסבר כי הפעולה עולה כדי הפצה של ניירות ערך הכפופה לדרישות החוק.

לנוכח החששות שהועלו מצד חברי מליאה הוחלט על קיום דיון המשך בנושא.

8. הצעה לתיקון סעיף 82 לחוק השקעות משותפות בנאמנות ותקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרנות מחקות) (תיקון), התשע"ט-2018 - עדכון המליאה.

רקע

ביום 3.8.2017 פורסם ברשומות חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28), התשע"ז-2017 ("תיקון 28"). מטרת תיקון 28 הייתה להסדיר את ענף המוצרים הפיננסיים הנקראים תעודות סל, אשר עובר למועד כניסת תיקון 28 לתוקף הונפקו כתעודות התחייבות, והיו כפופים להוראות חוק ניירות ערך, העוסק בעיקר בחובות גילוי של המנפיק. לפי התיקון האמור יהפכו תעודות הסל לקרנות נאמנות, ויוכפפו להוראות חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, שהוא האכסניה הראויה והמתאימה למהותו הכלכלית של המוצר. במקביל, הקים תיקון 28 תשתית ליצירת קרן נאמנות מסוג חדש – קרן סל, אשר שימרה חלק ממאפייני תעודות הסל, כך שלציבור המשקיעים תהיה חלופת השקעה דומה לאחר כניסת התיקון לתוקף.

כחלק מהתאמת ענף תעודות הסל למשטר הרגולטרי שחל על קרנות הנאמנות, תוקן במסגרת תיקון 28 סעיף 82 לחוק, כך ששר האוצר הוסמך לקבוע תנאים בהם מנהל קרן יהיה רשאי להעניק תשלום למחזיק ביחידות הקרן. מטרת תיקון זה הייתה לאפשר לגופים מוסדיים להחזיק ביחידות של קרנות מחקות, שהן קרנות שמטרתן היא השגת תשואה התואמת את

תשואת נכס המעקב שלהן, שכן לפי הכללים החלים על גופים אלו, מוטלות מגבלות על תשלום שכר מנהל הקרן מהנכסים שבניהולם. מכוח הסמכה זו נקבע בתקנה 13 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרנות מחקות), התשע"ח-2018 (להלן – תקנות קרנות מחקות) כי מנהל קרן רשאי להחזיר לגופים מוסדיים את שכר מנהל הקרן שנגבה מהם (להלן – החזר דמי ניהול). עם זאת, שיעורו המירבי של החזר כפי שנקבע בסעיף 82(ב)(7) הוא שיעור שכר מנהל הקרן.

החזקת הגופים המוסדיים ביחידות של קרנות מחקות היא בעלת חשיבות לשוק ההון הישראלי.